
 
 

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE 
DE VENDÔME 

 
(Loir-et-Cher) 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

mardi 17 décembre 2024 
à 17 h 30 

 
 
 
 

PUBLICATION 
DES DELIBERATIONS 

 
-*-*-*-*-*- 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mise en ligne sur le site internet le 20 décembre 2024 
 



 
 
 

Conseil d’administration 
---------------------------------------- 

 
 

Mardi 17 décembre 2024 à 17 heures 30 
Salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme 

 
 

LISTE DES DELIBERATIONS PUBLIEES 

------------------------------------ 
 
1. SECRETARIAT DE L’ASSEMBLEE : Désignation du secrétaire de séance 
2. AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-

et-Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles 
de prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'ateliers d'éveil des sens par la 
musique à Vendôme 

3. AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-
et-Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles 
de prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'ateliers de gymnastique douce 

4. AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-
et-Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles 
de prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'un espace de parole au profit des 
aidants de Vendôme 

5. LOGEMENT : Etablissements d'hébergement - Habitat inclusif – Coût du loyer hors charges 
6. STRATEGIE FINANCIERE : Foyer d’accueil spécialisé (FAS) Michelle Bouhours - Décision  
 modificative n°4 – Réaffectation de résultat 2022 
 
 



CCD20241217-01 

1/2 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-01 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : SECRETARIAT DE L’ASSEMBLEE : Désignation du secrétaire de séance 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier SG 
- 1 ex. Dossier séance 

 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-01-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-01 

2/2 

 
EXPOSE : 

Conformément aux dispositions de l'article R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles, le (la) 
directeur (rice) du Centre communal d’action sociale (CCAS) de Vendôme assiste aux réunions du conseil 
d’administration et de sa commission permanente et en assure le secrétariat. 

 
VISA : 

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l'article R. 123-23. 
 
PROPOSITION : 

Il vous est proposé de prendre acte de la désignation de : Stéphanie Roux-Brindeau, directrice 
générale adjointe, secrétaire de séance. 
 
 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-01-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-02 

1/6 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-02 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-et-
Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles de 
prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'ateliers d'éveil des sens par la musique à 
Vendôme 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier ADS 
- 1 ex. Dossier séance 
- 1 ex. Trésorerie 
- 1 ex. Intéressé 

 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-02-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-02 

2/6 

 
EXPOSE : 

 Le Centre communal d’action sociale (CCAS) de Vendôme met en place des actions en faveur des 
personnes âgées et des aidants à Vendôme depuis plusieurs années. 
  Le CCAS a sollicité l’aide financière du Conseil départemental dans le cadre des crédits de la 
conférence des financeurs afin de déployer de nouvelles actions, de renforcer l’accompagnement des 
aidants à Vendôme. 
 Le CCAS s’est engagé à organiser huit ateliers de six séances d’éveil des sens par la musique à 
Vendôme au profit des personnes âgées afin de lutter contre l’isolement. 
 A ce titre, le CCAS bénéficie d’une aide du Conseil départemental d’un montant de 3 095 euros et 
devra fournir des données et un bilan des actions au plus tard le 31 décembre 2025. 
 
 Le bilan de l’action comportera : 

-  un compte rendu financier ; 
-  les justificatifs de dépenses ; 
-  un bilan qualitatif et quantitatif de l’action ; 

 
 Vous trouverez, en annexe, la convention. 
 
VISAS : 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu le code général des collectivités territoriales. 
 
PROPOSITION : 

 Il vous est proposé : 
 

- d’approuver les termes de la convention à intervenir avec le Conseil départemental de Loir-et-Cher 
pour l’organisation de huit ateliers de six séances d’éveil des sens par la musique ; 

- d’autoriser le président ou la vice-présidente à signer ladite  convention et tout document ou acte 
nécessaire à la mise en œuvre de la présente délibération. 

 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 
 
 
PJ : convention  



CCD20241217-02 

3/6 

 

 
 



CCD20241217-02 

4/6 

 

 
 



CCD20241217-02 

5/6 

 

 
 



CCD20241217-02 

6/6 

 

 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-02-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-03 

1/6 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-03 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-et-
Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles de 
prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'ateliers de gymnastique douce 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier ADS 
- 1 ex. Dossier séance 
- 1 ex. Trésorerie 
- 1 ex. Intéressé 

 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-03-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-03 

2/6 

 
EXPOSE : 

 Le Centre communal d’action sociale (CCAS) de Vendôme met en place des actions en faveur des 
personnes âgées et des aidants à Vendôme depuis plusieurs années. 
 Le CCAS a sollicité l’aide financière du Conseil départemental de Loir-et-Cher dans le cadre des 
crédits de la conférence des financeurs afin de déployer de nouvelles actions, de renforcer 
l’accompagnement des aidants à Vendôme. 
 Le CCAS s’est engagé à organiser quatre ateliers de 1h30 de gymnastique douce par mois à 
Vendôme au profit de personnes âgées afin de prévenir la perte d’autonomie. 
 A ce titre, le CCAS bénéficie d’une aide du Conseil départemental d’un montant de 4 200 euros et 
devra fournir des données et un bilan des actions au plus tard le 31 décembre 2025. 
 
 Le bilan de l’action comportera : 

-  un compte rendu financier ; 
-  les justificatifs de dépenses ; 
-  un bilan qualitatif et quantitatif de l’action ; 

 
 Vous trouverez, en annexe, la convention. 
 
VISAS : 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu le code général des collectivités territoriales. 
 
PROPOSITION : 

 Il vous est proposé : 
 

- d’approuver les termes de la convention à intervenir avec le Conseil départemental de Loir-et-Cher 
pour la mise en place de quatre ateliers de 1h30 de gymnastique douce par mois ; 

- d’autoriser le président ou la vice-présidente à signer ladite convention et tout document ou acte 
nécessaire à la mise en œuvre de la présente délibération. 

 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 
 
PJ : convention  



CCD20241217-03 

3/6 

 

 



CCD20241217-03 

4/6 

 

 



CCD20241217-03 

5/6 

 

 
 



CCD20241217-03 

6/6 

 

 
 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-03-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-04 

1/6 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-04 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : AIDE ET DEVELOPPEMENT SOCIAL : Convention avec le Conseil départemental de Loir-et-
Cher précisant le cadre général du programme et les actions collectives ou individuelles de 
prévention de la perte d'autonomie : mise en place d'un espace de parole au profit des aidants à 
Vendôme 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier ADS 
- 1 ex. Dossier séance 
- 1 ex. Trésorerie 
- 1 ex. Intéressé 

 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-04-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-04 

2/6 

 
EXPOSE : 

 Le Centre communal d’action sociale (CCAS) de Vendôme met en place des actions en faveur des 
personnes âgées et des aidants à Vendôme depuis plusieurs années. 
  Le CCAS a sollicité l’aide financière du Conseil départemental de Loir-et-Cher dans le cadre des 
crédits de la conférence des financeurs afin de déployer de nouvelles actions, de renforcer 
l’accompagnement des aidants à Vendôme. 
 Le CCAS s’est engagé à mettre en place un espace de parole au profit des aidants de Vendôme. 
 A ce titre, le CCAS bénéficie d’une aide du Conseil départemental d’un montant de 3 500 euros et 
devra fournir des données et un bilan des actions au plus tard le 31 décembre 2025. 
 
 Le bilan de l’action comportera : 

-  un compte rendu financier ; 
-  les justificatifs de dépenses ; 
-  un bilan qualitatif et quantitatif de l’action ; 

 
 Vous trouverez, en annexe, la convention. 
 
VISAS : 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu le code général des collectivités territoriales. 
 
PROPOSITION : 

 Il vous est proposé : 
 

- d’approuver les termes de la convention à intervenir avec le Conseil départemental de Loir-et-Cher 
pour la mise en place d’un espace de parole au profit des aidants ; 

- d’autoriser le président ou la vice-présidente à signer ladite convention et tout document ou acte 
nécessaire à la mise en œuvre de la présente délibération. 

 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 
 
 
 
 

 
PJ : convention  



CCD20241217-04 

3/6 

 

 



CCD20241217-04 

4/6 

 

 
 



CCD20241217-04 

5/6 

 

 
 



CCD20241217-04 

6/6 

 

 
 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-04-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-05 

1/2 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-05 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : LOGEMENT : Etablissements d'hébergement - Habitat inclusif - Coût du loyer hors charges 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier ADS 
- 1 ex. Dossier séance 
- 1 ex. Trésorerie 

 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-05-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-05 

2/2 

 
 
EXPOSE : 

 Dans le cadre de la gestion de l’habitat inclusif et pour répondre aux attentes de la Caisse d’allocations 
familiales de Loir-et-Cher pour l’attribution de l’aide personnalisée au logement, il est essentiel de compléter 
la délibération n° CCD20240220-06 du 20 février 2024 fixant le prix du loyer mensuel. 
 
 Le loyer chargé a été fixé à 430 euros par mois incluant les frais d'eau, d'électricité, de chauffage, de 
nettoyage des espaces communs, le loyer hors charges est fixé à 340 euros par mois. 
 
 
VISAS : 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu la délibération n° CCD20240220-06 du 6 février 2024 relative au coût de l’habitat inclusif. 
 
 
PROPOSITION : 

Il vous est proposé : 
 
- d’approuver le montant du loyer hors charges de 340 euros pour un logement d’habitat inclusif ; 

 
- d’autoriser le président ou la vice-présidente à signer tout document ou acte nécessaire à la mise 

en œuvre de la présente délibération. 
 
 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 
 
 
 
 

 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-05-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-06 

1/2 

 
 
 
 
 

Département de Loir-et-Cher 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VENDÔME 

------------- 
Siège social : 37 avenue Georges Clemenceau – BP 20107 – 41106 VENDÔME CEDEX 

------------- 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

------------- 
Séance du mardi 17 décembre 2024 

 

Délibération 
n° CCD20241217-06 

Nombre d’administrateurs au moment du vote : Résultat du vote : 

En exercice : 11 Présents : 7 Pouvoir : 1 Votants : 8 Pour : 8 Contre : 0 Abstention : 0 

 
OBJET : STRATEGIE FINANCIERE : Foyer d'accueil spécialisé (FAS) Michelle Bouhours - Décision 
modificative n° 4 - Réaffectation du résultat 2022 
 
Le mardi 17 décembre 2024 à 17h30, les membres du conseil d’administration du Centre communal d’action 
sociale de Vendôme se sont réunis à la salle des conseils, 37 avenue Georges Clemenceau à Vendôme, 
selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Laurent Brillard, président, le 
10 et le 13 décembre 2024, conformément à l’article R. 123-16 du code de l’action sociale et des familles. 
 
Etaient présents : 
Yolande MORALI 
Sylvie BONNET 
Alia HAMMOUDI 
Patrick CALLU 
Pierre FAUVINET 

Jacques CARRILLAT 
Muguette SAILLARD 
 

 
 
Absents :
Laurent BRILLARD 
Floriane BERTIN-DECROOCQ 
Nicolas CAVARD 

  

 
 
 
Absente ayant donné procuration :  
Géraldine BEAURAIN donne procuration à Yolande MORALI 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, préside la séance. 
 
Le conseil d’administration se réunit au nombre prescrit par l'article R. 123-17 du code de l’action sociale et 
des familles. 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU, directrice générale adjointe, est nommée secrétaire, conformément à l'article 
R. 123-23 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Yolande MORALI, Vice-présidente, donne lecture du rapport suivant : 
 
 

DESTINATAIRES : 
- 1 ex. Dossier DSF 
- 1 ex. Dossier séance 
- 1 ex. Trésorerie 

 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-06-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



CCD20241217-06 

2/2 

 
EXPOSE : 

 Le Conseil départemental de Loir-et-Cher s’étant prononcé sur les résultats du compte administratif 
2022 et de son affectation (délibération n° CCD20241015-15), il convient de corriger l’imputation de 
l’affectation du résultat au compte 10687- Réserves de compensation des charges d’amortissement. 
(opération non budgétaire) au lieu du compte 10682- Réserves affectées à l’investissement (opération 
budgétaire). 
 Cela nécessite pour l’ordonnateur d’annuler le titre initialement affecté en 2023 au compte 10682 – 
Réserves affectées à l’investissement c’est-à-dire d’émettre un mandat de 20 000 euros sur l’imputation 
10682 et de prévoir les crédits correspondants.  
 

DEPENSES D’INVESTISSEMENT 
10682 – Réserves affectées à l’investissement   20 000,00€ 
 
Le comptable public procédera aux écritures d’affectation des opérations non budgétaires au 10687 – 
Réserves de compensation des charges d’amortissement. 
 
VISAS : 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu le code général des collectivités territoriales. 
 
PROPOSITION : 

Il vous est proposé : 
 

- d’adopter la décision modificative n° 4 d’ouverture de crédit de dépenses d’investissement au 
compte 10682 – réserves affectées à l’investissement ; 

 
- d’autoriser le comptable public à procéder aux écritures des opérations non budgétaires ; 

 
- d’autoriser le président ou la vice-présidente à signer tout document ou acte nécessaire à la mise 

en œuvre de la présente délibération. 
 
DÉCISION : 

Conformément au Code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 123-20 qui 
dispose que le conseil d’administration règle par ses délibérations les affaires du Centre communal 
d’action sociale, 
cet exposé entendu, 
après en avoir délibéré, 
 
Le conseil d’administration, à l’unanimité des votants, ADOPTE la délibération présentée. 
 

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS 
La présente délibération sera transmise au représentant de l’Etat dans le département et/ou publiée, notifiée. 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de publication / notification de la présente délibération, les 
recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de réception : 

- un recours gracieux adressé au Président du Centre communal d’action sociale, BP 20107, 41106 
Vendôme cedex. Au terme d'un délai de deux mois, le silence du maire vaut rejet implicite du recours 
gracieux ; 

- un recours contentieux auprès du tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45000 
Orléans. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique télérecours citoyens 
accessible par le site internet http://www.telerecours.fr. 
 

Le 17 décembre 2024 à Vendôme, 
 
 POUR EXTRAIT CONFORME 

La secrétaire de séance, La Vice-présidente, 
Stéphanie ROUX-BRINDEAU Yolande MORALI 

 
 

Accusé de réception en préfecture
041-264100504-20241217-CCD20241217-06-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024


